АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.03. 2015   № 31
О мероприятиях по организации по проведению противопаводковых мероприятий на территории поселения в 2014 году

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014г. № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенний период 2015г:

1. Утвердить план действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком на территории Ленинского сельсовета (приложение № 1);

1.1. создать комиссию для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ  (приложение № 2);

1.2. утвердить график дежурства на период весеннего паводка (приложение № 3);

2. Директору МУП ЖКХ «Зятьковское» Арбузовой А.А.организовать контроль за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, подаваемой населению, и её качеством;

2.1. организовать создание в необходимых объемах запасов материально-технических средств, для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

2.2. организовать очистку от снега и мусора водопропускные трубы в поселениях;

3. Директору МКУ Ленинского сельсовета КДЦ Яценко Н.В. организовать работы по очистке крыш большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега;

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой
Глава  Ленинского сельсовета:                                                            А.М.Парачь
Коваленко
47134

Приложение  1

к распоряжению
№ 31 от 24.03.2015г.
ПЛАН ДЕЙСТВИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПАВОДКОМ

	п/н

№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечания

	1.

	Организация проведения инструктажей с руководителями учреждений, организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайного положения связанного с весенним паводком
	март-апрель
	Администрация поселения

	2.
	Довести  до  жителей поселения  информацию по предупреждению и ликвидации чрезвычайного положения связанного с весенним паводком
	март-апрель
	Администрация поселения

	3.
	При чрезвычайной ситуации сообщить по тел. «01», «02», «03»
	немедленно при обнаружении
	Администрация поселения, жители поселения

	4.
	Отключение от электроэнергии строений в случае ЧП.
	немедленно
	Директор МУП ЖКХ Зятьковское

	5.
	Оказание медицинской помощи нуждающимся.
	немедленно
	 Фельдшера ФАП

	6.
	Вызов бригады скорой помощи по тел. «03»
	           при необходимости
	Фельдшера ФАП
Жители поселения

	7.
	Вывод в безопасное место скот и домашнею птицу
	           при необходимости
	Администрация поселения

	8.
	Спасение материальных

ценностей и  имущества граждан
	           при необходимости
	Администрация поселения

	9.
	Временное размещение

пострадавших.
	до локализации

          ЧП
	Администрация поселения

	10.
	Предоставление донесений председателю КЧС и ПБ Купинского района.
	по срокам
	Глава поселения

Приложение 2

к распоряжению
№ 31 от 24.03.2015г.
СОСТАВ СИЛ И СРЕДСТВ ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ НЕОТЛОЖНЫХ РАБОТ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ВЫПОЛНЕНИЯ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	п/н

№
	Формирование
	                 Состав сил
	  Примечания

	личный состав
	единиц техники

	1.
	ДПД МУП ЖКХ «Зятьковское»
	руководитель ДПД
Карбовский Михаил Николаевич
	LADA-21310

	2.
	ДПД ОАО «Камышино»
	руководитель ДПД
Борона Иван Николаевич
	   Бульдозер

ДТ-75

МТЗ-80

ГАЗ-53

ГАЗ-66

Приложение  3

к распоряжению
№ 31 от 24.03.2015г.
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ
	№№

п/п
	Ответственное должностное лицо

	Дата  дежурства поста наблюдения
	              Телефон

	Рабочий

	Домашний,

сотовый

	1.
	Коваленко Галина Владимировна специалист

администрации
	25.03.2015г.

01.04.2015г.по

03.04.2015г.
	47-134
	47-120

8-9137836849

	2.
	Пересыпко Клавдия Алексеевна специалист

администрации
	26.03.2015г.

03.04.2015 по

06.04.2015г.
	47-134
	47-100

8-9132024984

	4.
	Рыбикова Елена Леонидовна
делопроизводитель
	27.03.2015г.

09.04.2015г. по

12.04.2015г.
	47-134
	       -

8-9137081763

	5.
	Шапошникова Людмила Васильевна
соц.работник
	28.03.2015г.

12.04.2015г. по

15.04.2015г.
	47-134
	47-155
8-9134746595

	6.
	Арбузова Анжелика Анатольевна
директор МУП ЖКХ
	29.03.2015г.

15.04.2015г. по

18.04.2015г.
	47-185
	47-167

8-9137841361

	7.
	Дмитриенко Ирина Юрьевна культорганизатор
	30.03.2015г.

18.04.2015г. по
21.04.2015г.
	47-185
	47-114
8-9133873018

	8.
	Яценко Наталья Владимировна

Директор МУ Ленинского сельсовета КДЦ
	31.03.2015г.

21.04.2015г. по
24.04.2015г.

	47-185
	47-179

8-9833046141

Примечание : дежурный автомобиль LADA-21310  Водитель – Ткаченко А.В.
Тел.: 47-185, 47-134, 47-136, сотовый тел.:89137399683; дом. 47-163